



**Liebe Weinfreunde,
weitere informative und spannende Weinbeschreibungen zu den einzelnen Weinen
finden sie im Shop auf unserer Internetseite**

ROT- und ROSÉWEINE

0,75 l

2020er Nr. 1021	Rotwein trocken, Bl. Portugieser, A: 12,0 - RS: 5,7 - S: 4,9 - 9,33 €/l	7,00 €
2020er Nr. 1121	Rotwein trocken, Dornfelder, Leutesdorfer Gartenlay, Qualitätswein A: 12,5 - RS: 4,6 - S: 4,7 - 10,27 €/l	7,70 €
2020er Nr. 1221	TRAUBENTRÄGER ROT CUVEÉ , feinherb Dornfelder u. Bl. Portugieser, A: 10,5 - RS: 23,0 - S: 4,9 - 9,33 €/l	7,00 €
2020er Nr. 5021	Rosé halbtrocken, Blauer Portugieser, A: 11,0 - RS: 12,2 - S: 5,4 - 9,33€/l	7,00 €


TROCKENE WEINE

0,75 l

2020er Nr. 521	Weißer Burgunder trocken, Leutesdorfer A: 12,5 - RS: 8,7 - S: 6,2 - 9,33 €/l	7,00 €
2021er Nr. 122	Riesling-Hochgewächs trocken, Leutesdorfer A: 12,0 - RS: 8,4 - S: 7,2 - 9,73 €/l	7,30 €

HARMONISCH TROCKENE WEINE

0,75

2020er Nr. 721	Chardonnay trocken Leutesdorfer, A: 12,5 - RS: 6,9 - S: 5,5 - 11,87 €/l	8,90 €
2021er Nr. 922	Blanc de Noirs, Blauer Portugieser Leutesdorfer, Weißwein aus roten Trauben harmonisch trocken A: 11 - RS: 15,4 - S: 6,3 - 10,66 €/l	8,00 €
2021er Nr. 822	Grauer Burgunder harmonisch trocken Leutesdorfer, A: 12 - RS: 8,2 - S: 5,4 - 13,60 €/l	10,20 €
2020er Nr. 1521	RHEINSCHIEFER Riesling, Edition Rotary Leutesdorfer ALTE REBEN  A: 12,5 - RS: 10,4 - S: 8,1 - 12,93 €/l	11,00 €
2020er Nr. 2521	Inspiration Riesling, harmonisch trocken, eine Cuveé der Weingüter Peter Hohn und Gotthard Emmerich A: 12,0 - RS: 12,0 - S: 7,8 - 12,00 €/l	9,00 €

CLASSIC – UND HALBTROCKENE WEINE 0,75l

2020er Nr. 1421	Riesling CLASSIC harmonisch trocken A: 12,5 - RS: 11,8 - S: 7,5 - 10,27 €/l	7,70 €
2020er Nr. 421	Weißer Burgunder CLASSIC harmonisch trocken A: 12,5 - RS: 12,4 - S: 5,6 - 10,53 €/l	7,90 €
2020er Nr. 221	Riesling-Hochgewächs halbtrocken Leutesdorfer A: 12,0 - RS: 15,8 - S: 6,7 - 9,33 €/l	7,00 €

FRUCHTIGE UND LIEBLICHE WEINE 0,75 l

2020er Nr. 621	Leutesdorfer Traubenträger Riesling QbA fruchtig, A: 12,0 - RS: 20,4 - S: 7,0 - 9,33 €/l	7,00 €
2020er Nr. 321	Riesling-Hochgewächs lieblich, Leutesdorfer ALTE REBEN A: 10,5 - RS: 40,4 - S: 7,7 - 9,33 €/l	7,00 €
2020er Nr. 1321	Riesling Spätlese süß ALTE REBEN Leutesdorfer Gartenlay, A: 8,0 - RS: 81,3 - S: 8,4 - 15,33 €/l	11,50 €

SPEZIALITÄTEN

Riesling Sekt extra trocken 10,93 €/l	0,75 l	8,20 €
Riesling Sekt extra trocken Piccolo 15,00 €/l	0,20 l	3,00 €
Emmerich's alkoholfreier Secco 8,66 €/l		6,50 € <i>Neu</i>
Weinhefebranntwein, 38 % vol.	0,5l - 11,00€, 1 ltr. - 14,00 €	
Trester, (Grappa), 40 % vol.	0,5l-16,00 €, 1ltr. - 19,00 €	
Alter Riesling Trester, 40 %	40 €/l	0,50l 20,00 €
Williams Christ Birnenbrand, 40 %	20,71€/l,	0,70l 15,00 €
Brombeergeist, 45 % vol.	38,00 €/l	0,50l 21,00 €
Kleine Flasche (von der Brombeerschenke)		0,10l 8,00 €
Weinbrand Alt Leutesdorf, VSOP 36 %, 20,70 €/l (Karaffe 31 € 0,7 l)		0,50l 14,50 €
Weinbergspfirsich Edelbrand, 43 % vol.	40 €/l	0,50l 20,00 €
Weinbergspfirsichlikör, 20 %	0,5l - 14€	1 ltr. 20,00 €
Walnuß auf Weinbrand, 30 %	0,5l - 18€	1 ltr. 25,00 €
Weinaperitif, 14,5 %	26,-€/l	0,50 l 13,00 €
Brombeerlikör, 20 % vol.	32,- €/l	0,50 l 16,00 €
Riesling Senf aus der Mönchsauer Senfmühle im Keramiktopf 100 ml		5,90 €
Oma Marga's Wein Gelee aus blauem Portugieser oder weißem Burgunder 200 ml		3,50 €
Traubengelee von unserer Hausrebe 200 ml		3,50 €

Spitzenöle vom Sternekoch Florian Kurz vom Parkrestaurant Nodhausen in Neuwied

Rauch Pimentónöl (spanischer Paprika)	250 ml	3,92€/100ml	9,80 €
Zitronengras Ingwer Öl	250 ml	3,92€/100ml	9,80 €
Curry Öl	250 ml	3,92€/100ml	9,80 €
Steinpilz Öl	250 ml	3,92€/100ml	9,80 €
Knoblauch Öl	250 ml	3,92€/100ml	9,80 €
Zitronen - Oliven Öl	250 ml	3,92€/100ml	9,80 €

Pfiffige **handgemachte Marmeladen und Aufstriche** von unseren Nachbarn, Familie Gerlich, aus dem Leutesdorfer Klostergarten. Durch den geringen Zuckeranteil von nur 25 % schmecken sie fast wie frische Früchte. Je nach Verfügbarkeit z.B.: Weinbergspfirsich und ca. 10 weitere, auch mit Alkohol (2,25 €/100 ml) je 200 ml Glas je 4,50 €
Brombeergelee von der Brombeerschenke 250 ml 4,00 €

VERSAND

Wir liefern 3 Fl. oder 6Fl. für **9,00 €**,
12 Fl. für **11,00 €** per Post/DHL
frei Haus, versichert und temperaturgeschützt in ganz Deutschland. Die Erstlieferung erfolgt per Vorkasse.
Beim Postversand müssen die Kartons voll sein, damit Versicherungsschutz besteht...also 3 oder 6 oder 12 Flaschen.
Unseren persönlichen Auslieferungsservice erfragen Sie bitte unter den o.g. Nummern. Die Herkunft unserer Weine ist Deutschland, aus dem Anbaugebiet Mittelrhein und sind Qualitätsweine bzw. Prädikatsweine, sofern sie mit einem Prädikat gekennzeichnet sind. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.
Die genannten Flaschenpreise gelten incl. Mwst ab Hof. Wir sind Ihnen dankbar, wenn Sie Ihren Besuch vorher telefonisch ankündigen.